
Nr Studenti Datelindja Vendlindja Institucioni ku punon dhe pozita Programi

1 Fadil Hazir Berisha 09/20/1968 Landovicë
KRU Hidroregjioni Jugor-zyrtar 

per raportim
Menaxhment dhe financa 

2 Vesel Avdyl Krasniqi 03/03/1973 Banjë
  Ministria I tregtise dhe industrise-

Minister
Menaxhment dhe financa 

3 Ekrem Fehmi Avdyli 08/09/1979 Dobroshec
MTI-drejtor i departamentit të 

rezervave
Menaxhment dhe financa 

4 Faket Rexhep Krasniqi 05/02/1973 Prishtinë Komuna Prishtine Menaxhment dhe financa 

5 Sefer Smajl Meka 07/24/1957 Kralan Komandant regjional I Policis Menaxhment dhe financa 

6 Shaban Adem Laha 06/30/1958 Gramaçel Drejtor Financa-Gjakove Menaxhment dhe financa 

7 Ismet Alush Ahmeti 04/01/1963 Smolicë
Kryetar Bordi-KRU Radoniq 

Gjakove
Menaxhment dhe financa 

8 Abdullah Bilall Tejeci 10/23/1961 Prizren Komuna e Prizrenit-Drejtor Menaxhment dhe financa 

9 Emin Rrahmon Beqiri 04/20/1968
Babush i 

Muhaxherve
Komandant Policie-Ferizaj Menaxhment dhe financa 

10 Burim Shaban Avdiaj 01/08/1974 Deçan Komandant Policije Gjakove Menaxhment dhe financa 

11 Hamez Mehmet Cena 03/05/1954 Damjan Drejtor-Komuna Gjakove Menaxhment dhe financa 

12 Xhemajl Adem Buzuku 05/15/1962 Hallaq i vogël
Ministria e Arsimit-Inspektor I 

Arsimit 
Menaxhment dhe financa 

13 Ejup Eshref Qyqalla 07/21/1967 Bardh i Madh Drejtor ne Feronikel Menaxhimi i emergjencave

14 Musli Avdyl Thaçi 03/22/1971 Retijë
Ekoregjioni Rahovec-Menaxher 

operativ
Menaxhimi i emergjencave 

15 Zahir Shaip Arifoviq 07/11/1983 Prizren Kolegji Biznesi -Mesimdhenes Menaxhimi i emergjencave 

16 Hajriz Aziz Sejdiu 11/13/1958 Suharekë Drejtor AME Menaxhimi i emergjencave 

17
Agim Metë 

Hadergjonaj
09/25/1969 Voksh

Posta dhe telekomi I Kosovës-

Kordinator
Menaxhment dhe financa 

18 Veli Veli Karaça 03/11/1958 Kurillovë Drejtor AME Menaxhimi i emergjencave 

19
Fllanzë Isuf Balaj-

Kurtishaj
03/22/1972 Deçan

Ministria e Bujqesisë-Drejtoresh 

sektori rural
Menaxhment dhe financa 

20 Ruzhdi Avdyl Kurtishaj 06/05/1973 Greikoc Sharr Travell-Drejtor menaxhues Menaxhment dhe financa 

21
Kushtrim Homëz 

Brahimaj
06/04/1985 Gjakovë Keshilltar I Ministrit te Financave Menaxhment dhe financa 

22
Tahir Muharrem 

Demiraj
03/16/1971 Pasomë Drejtor Prokurimi I Burgjeve Menaxhment dhe financa 

23
Reshadije Jashar 

Nuredini
03/13/1968 Prizren MASHT Menaxhment dhe financa 

24 Is Avdush Kamenica 11/15/1974 Mirash Epror në Polici Menaxhment dhe financa 

25 Arben Nazmi Çelaj 03/11/1975 Prishtinë
Spitali ROYAL Medical-Teknik i 

anestezionit
Menaxhment dhe financa 

26
Apollonia Valdet 

Ramadani
02/09/1978 Prishtinë Drejtoresh ne Vala Menaxhment dhe financa 

27 Besnik Hazir Hajdari 07/04/1986 Suharekë Universiteti I Mitrovicës-Profesor Menaxhment dhe financa 

28
Besnik Abdylkadër 

Haliti
11/14/1982 Prishtinë

101 Global Solutions LTD-

Menaxher I operatives
Menaxhment dhe financa 

29 Rushan Asan Ceka 05/21/1966
Glloboçicë-

Kaçanik

Universiteti Nëna Tereza-Shkup-

Profesor
Menaxhimi i emergjencave 



30 Nevzat Abdullah Doroci 05/16/1979 Mitrovicë
HQ KFOR-Departamenti I 

zjarrëfiksëve
Menaxhimi i emergjencave 

31 Alush Halim Beqiri 07/18/1962 Kamenicë
AME-Drejtor I Menaxhimit te 

emergjencave
Menaxhimi i emergjencave 

32 Nevahir Islam Hazeri 12/06/1969 Kuk-Prizren Proinfo-Prishtinë-Pronar Menaxhimi i emergjencave 

33
Rrahman Halim 

Sefedini
07/02/1971

Kqiq I Madh-

Mitrovicë
Kolegji Biznesi -Mesimdhenes Menaxhimi i emergjencave 

34 Kadri Ferat Kastrati 03/15/1960
Velikarekë-

Podujevë
FSK-Komandat I pergjithshem Menaxhimi i emergjencave 

35 Fatos Islam Krasniqi 04/01/1972 Prishtinë
Banka Ekonomik-Kryeshef 

ekzekutiv
Menaxhment dhe financa 

36 Xhavit Faik Uka 05/21/1962 Piranë Kuvendi I Kosovës-Deputet Menaxhment dhe financa 

37 Emine Muharrem Ajeti 03/19/1969 Gjilan Udhëheqese në Vala Menaxhment dhe financa 

38 Lirije Januz Zylfiu 08/17/1970 Kamenicë Udhëheqëse ne Vala Menaxhment dhe financa 

39 Valbone Hilmi Kastrati 02/21/1963 Gjakovë Ligjeruese Fakulteti Menaxhment dhe financa 

40 Myrvete Hamit Lloqani 05/16/1974 Zogaj Drejtoresh e shkolles se mesme Menaxhment dhe financa 

41 Hasan Shaban Hajdari 05/08/1961 Bec Biznismen Menaxhment dhe financa 

42
Berat Fejzullah 

Lushtaku
05/04/1985 Prekaz IberLepenc-Drejtor Menaxhment dhe financa 

43 Alberta Mustafë Tahiri 01/12/1979 Pejë Prof dr në Universitet Menaxhment dhe financa 

44 Burim Zekë Gjaka 11/23/1982 Oshlan profesor ne Universitet Menaxhment dhe financa 

45 Xhavit Qerim Jashari 05/30/1968 Dalak Drejtor ne Komunen e Vushtris Menaxhment dhe financa 

46 Florije Sinan Ibishi 11/09/1964 Kçiq i madh Kandidate per deputete Menaxhment dhe financa 

47 Burim Jashar Morina 08/01/1973 Hade Profesor ne Universitet Menaxhimi i emergjencave 

48 Xhavit Asllan Xhokli 03/15/1965 Doganaj
Policia e Kosovës-Komandant 

trafiku Ferizaj
Menaxhimi i emergjencave 

49
Lavdrim Sherif 

Demnushi
05/11/1973 Mamëz menaxher I Zjarrfiksave Menaxhimi i emergjencave 

50 Selvije Hasan Xhema 12/22/1974 Tupallë Udhëheqese ne bank Menaxhment dhe financa 

51 Safet Metush Dragusha 01/14/1971
Bërnicë e 

Epërme
Menaxher ne ATK Menaxhment dhe financa 

52 Rifat Sadik Zejnullahu 12/15/1979 Vushtrri Menaxher ne ATK Menaxhment dhe financa 

53 Daut Zeqir Gjinofci 09/25/1976 Makërmal Menaxher ne Drenas Menaxhment dhe financa 

54 Bedri Behxhet Fazlija 01/12/1972
Dumnicë e 

Poshtme

Biznismen-Mobileria BINI-

Menaxher
Menaxhment dhe financa 

55 Shaip Syl Mjeku 05/22/1962 Graboc i Epërm Drejtor në Komunën e Obiliqit Menaxhment dhe financa 

56 Mexhit izet Përçuku 06/01/1956 Ceceli Drejtor në Komunen e Vushtris Menaxhment dhe financa 

57 Xhemajl Sadri Shala 05/01/1950 Leqine Inspektor tatimor Menaxhment dhe financa 

58
Blerta Kemajl 

Ramadani
07/14/1980 Shkup Menaxhere ne BPB banke Menaxhment dhe financa 

59 Rexhë Ali Kastrati 09/10/1959 Lubizhdë Menaxher dege I bankes BPB Menaxhment dhe financa 



60 Albulena Gani Maloku 05/07/1989 Bradash menaxhere e biznesit Menaxhment dhe financa 

61 Hasan Avdyl Ibraj 06/06/1973 Gjakovë Stacioni I autobusave-Antar bordi Menaxhment dhe financa 

62 Jetulla Manush Kabashi 01/08/1968 Zoqishtë
Komuna e Rahovecit-Menaxher I 

prokurimit
Menaxhment dhe financa 

63
Qendresë Agim 

Kastrati
09/16/1988 Maxharë Menaxhere e biznesit Menaxhment dhe financa 

64 Fikrije Azem Sahiti 05/19/1980 Prishtinë Zyra e Presidences Menaxhment dhe financa 

65 Hafiz Islam Krasniqi 03/06/1956 Makoc Drejtor në Komunen e Prishtines Menaxhment dhe financa 

66 Mexhit Rahman Smaili 08/07/1968 Mushnikovë Menaxher ne Doganen e Kosoves Menaxhment dhe financa 

67 Petrit Shyt Hasanaj 05/07/1977 Gjakovë Profesor Universiteti Menaxhment dhe financa 

68 Rafet Beqir Beqiri 04/01/1966
Zhabar i 

Poshtëm
Drejtor në Komunen e Vushtris Menaxhment dhe financa 

69
Anita Jahir Mulolli-

Vrajolli
05/26/1974 Shajkoc

Menaxhere ne Ministrine e 

Shendetsis
Menaxhment dhe financa 

70 Labinota Lulzim Deva 08/24/1976 Gjakovë Menaxhere dege ne banke Menaxhment dhe financa 

71 Shkurta Ismet Shabani 10/15/1990 Podujevë RTK-Auditor e mbrndshme Menaxhment dhe financa 

72 Bilall Hysen Dragusha 02/02/1979 Prugoc ATK Menaxhment dhe financa 

73 Bislim Bilall Krasniqi 01/14/1975 Samadrexhë Inspektor ne ATK Juridik-Penal 

74 Gëzim Hasan Hertica 09/24/1984 Prishtinë Biznismen Menaxhment dhe financa 

75 Hanife Shukri Gashi 03/07/1985 Ferizaj
Biznismene-Ashensor Gold-

Menaxhere
Menaxhment dhe financa 

76 Agim Nazmi Haziri 09/27/1961 Vërban
Qeveria e Kosovës-Kshilltar i zv 

kryeministrit pare
Menaxhimi i emergjencave 

77 Ardian Isen Ademaj 08/12/1980 Pejë Menaxher ne PK Menaxhment dhe financa 

78 Fitim Avdyl Krasniqi 09/10/1975 Llashkadrenoc
Qeveria e Kosovës-Sekretar I 

përgjithshëm
Menaxhment dhe financa 

79 Diellza Halim Kuliqi 11/26/1991 Gllogoc Avokate Juridik-Penal 

80 Sami Azem Morina 06/03/1972 Gllarevë Biznismen Menaxhment dhe financa 

81
Florida Muharrem 

Krasniqi
09/26/1991 Brestoc

Komuna e Rahovecit-Keshilltare 

komunale
Menaxhment dhe financa 

82
Gazmend Shefshet 

Bucolli
05/20/1978 Drenas Biznismen Menaxhment dhe financa 

83 Bujar Beqir Muja 01/07/1969 Mitrovicë Biznismen Menaxhment dhe financa 

84 Bislim Sadri Zyrapi 07/09/1962 Studençan
Presidenca e Kosovës-Keshilltar I 

Presidentit
Menaxhimi i emergjencave 

85 Muhamet Demë Kurtaj 02/10/1981 Gllogovc Biznismen Menaxhment dhe financa 

86
Fatbardh Xhafer 

Xhaferi
10/29/1977 Gjilan Hib Petroll-Menaxher I prokurimit Menaxhment dhe financa 

87 Mimoza Shefket Ismaili 11/22/1979 Zajeçar Gjykatese Juridik-Penal 

88
Shpresa Haxhi Hasaj-

Hyseni
04/01/1958 Pejë Gjykatese Juridik-Penal 

89 Halil Shaban Berisha 08/30/1965 Harilac
Drejtor ne Komunen e Fushe 

Kosoves
Menaxhimi i emergjencave 



90 Sabit Faik Gubetini 10/28/1973 Halabak Biznismen Menaxhment dhe financa 

91
Samir Hajrullah 

Krasniqi
01/05/1975 Hoqe e Vogel Menaxher ne Doganen e Kosoves Menaxhimi i emergjencave 

92
Nexhmi Ibrahim 

Demolli
07/16/1965 Obrançë

Menaxher ne Komunen e 

prishtines
Juridik-Penal 

93
Fatbardha Enver 

Jashari
02/08/1988 Ferizaj Kolegji Biznesi -Profesor Menaxhment dhe financa 

94 Besim Selim Kelmendi 03/21/1962 Ruhot Kolegji Biznesi -Profesor Juridik-Penal 

95 Fehmi Nazif Krasniqi 08/10/1961 Drenoc Drejtor ne MASHT Menaxhment dhe financa 

96 Sherif Nazmi Sejdiu 03/15/1968 Prishtinë Kolegji Biznesi -Profesor Menaxhment dhe financa 

97
Ylber Muharrem 

Krasniqi
04/01/1981 Brestoc Kolegji Biznesi -Profesor Menaxhment dhe financa 

98 Burim Bajram Morina 11/01/1982 Vrajak Kolegji Biznesi -Profesor Menaxhment dhe financa 

99 Ruzhdi Sadik Kabashi 02/05/1974 Brestoc Kolegji Biznesi -Profesor Menaxhment dhe financa 

100 Nevruz Rexhep Zogu 03/20/1968 Gjakovë Kolegji Biznesi -Profesor Menaxhment dhe financa 

101 Agron Islam Mecinaj 10/20/1974 Klinë e Epërme Biznismen Menaxhment dhe financa 

102 Fadil Osman Osmani 05/11/1965 Prishtinë MPB Menaxhment dhe financa 

103 Arben Adem Mërlaku 04/25/1977 Prishtinë
Dogana e Kosovës-Udhëheqes 

njesiti
Menaxhment dhe financa 

104 Nuhi Azem Kadolli 06/02/1973 Prizren Kolegji Biznesi -Profesor Menaxhment dhe financa 

105 Sherif Ahmet Aga 10/01/1978 Restelicë Nenkryetar I Komunes-Dragash Menaxhment dhe financa 

106 Halim Xhemail Rexhepi 09/10/1970 Celinë Inspektor ATK Menaxhment dhe financa 

107 Samir Fadil Duraku 05/24/1987
Krushë e 

Madhe
Kolegji Biznesi-Administrat Menaxhment dhe financa 

108 Bajram Ramiz Beqiraj 04/13/1981 Gjakovë Drejtor ne Komunen e Gjakoves Menaxhment dhe financa 

109 Arbnore Ismail Svarça 12/12/1979 Podujevë Profesoresh ne Universitet Menaxhment dhe financa 

110 Mimoza Marash Raja 04/17/1992 Gjakovë Kolegji Biznesi -Profesor Menaxhment dhe financa 

111
Arbnesha Isa Hoxha-

Kuçi
10/01/1973 Gjakovë Anetare Bordi ne Radoniq Menaxhment dhe financa 

112 Albert Gani Maloku 08/06/1987 Podujevë Biznismen Menaxhment dhe financa 

113 Maliq Hamdi Elshani 07/23/1975 Suharekë Biznismen Menaxhimi i emergjencave 

114
Menderes Halit 

Bajrami
07/14/1961 Mihaliq Ministria e Bujqesis Menaxhimi i emergjencave 

115 Fadil Rrahman Fazliu 07/15/1960 Llaushë
KEDS-Kordinator per siguri dhe 

ambient
Menaxhimi i emergjencave 

116 Amir Abdullah Gërguri 03/16/1973 Podujevë
Policia e Kosovës-Komandant I 

njesisë specialle
Juridik-Penal 

117 Zeqir Hamdi Kiqina 10/10/1977 Baicë Drejtor I VALA Juridik-Penal 

118 Fadil Shaban Tahiri 03/01/1973 Aqarevë Epror I lart në FSK Menaxhimi i emergjencave 

119
Merita Feti Limani-

Goga
07/27/1976 Prishtinë profesor Universitar Menaxhment dhe financa 

120 Resmi Shyqri Hoxha 10/01/1953 Prizren Kolegji Biznesi -Profesor Juridik-Penal 

121 Vehbi Ramë Imeri 04/21/1964 Ribar i Vogël Kolegji Biznesi -Profesor Menaxhment dhe financa 



122 Gazmend Asllan Isufi 02/11/1972 Prishtinë Biznismen Menaxhment dhe financa 

123 Mentor Asllan Isufi 01/22/1968 Gjilan Biznismen Juridik-Penal 

124
Nexhmedin Nazmi  

Sejdiu
03/29/1966 Prishtinë Avokat Juridik-Penal 

125 Ramadan Binak Mavraj 04/04/1977 Staradran Biznismen Menaxhment dhe financa 

126 Agim Qerim Kukaj 05/19/1965 Krushë Menaxher inspektorati ne Prizren Menaxhimi i emergjencave 

127 Nazim Qazim Ademaj 04/08/1973 Ratish i Ulët Epror I lart ne FSK Menaxhimi i emergjencave 

128 Gazmend Rasim Cana 07/26/1971 Gjakovë Biznismen Menaxhimi i emergjencave 

129 Ginera Omer Avdija 01/05/1966 Zlipotok Biznismene Menaxhment dhe financa 

130 Halit Shaban Elshani 05/15/1962 Samadrexhë
Drejtor I Stacionit te autobusave 

Suha Reke
Menaxhment dhe financa 

131
Fetije Hasan Gjaku-

Murturi
07/16/1963 Prishtinë profesoresh Universitet Menaxhment dhe financa 

132 Faruk Adem Zekaj 05/05/1974
Jabllanicë e 

Madhe
menaxher ne ATK Menaxhment dhe financa 

133 Sherif Rrahmon Hoti 02/04/1960 Siboc menaxher ne komunen e Obiliqit Menaxhment dhe financa 

134 Sakip Asllan Kryeziu 07/14/1961 Rahovec
Drejtor Shkolle ne Komunen e 

Rahovecit
Menaxhimi i emergjencave 

135 Arsim Xhavit Hamza 03/31/1978 Prishtinë Menaxher banke Menaxhment dhe financa 

136 Shefket Shukri Ismajli 04/05/1953 Kopërnicë Kolegji Biznesi -Profesor Menaxhimi i emergjencave 

137 Burim Mustaf Xheladini 02/20/1975 Prishtinë biznismen Menaxhment dhe financa 

138 Shkurta Hasan Zariqi 03/16/1984 Shtuticë
menaxhere ne Komunen e 

prishtines
Menaxhment dhe financa 

139 Avni Veli Luma 04/08/1964 Prishtinë menaxher Menaxhimi i emergjencave 

140 Driton Sadik Buçaj 12/08/1985 Prizren Epror I larte ne FSK Menaxhimi i emergjencave 

141
Kastriot Xhemshit 

Krasniqi
11/10/1984 Prizren

Hidroregjioni jugor-Shef I 

bazhdarimit
Menaxhimi i emergjencave 

142 Lule Halit Zeqiri 09/30/1971 Orrobërdë
Menaxhere financave ne Komunen 

e Vushtris
Menaxhment dhe financa 

143
Rrezartë Mustaf  

Xhema
01/27/1993 Duboc Menaxhere ne banke Menaxhment dhe financa 

144 Murat Sadik Paçarada 03/10/1956 Dumosh Gjykates Juridik-Penal 

145 Artan Ramë Rama 06/15/1978 Syriganë Biznismen Menaxhment dhe financa 

146 Shefqet Halit Osmani 02/16/1969 Koliq Biznismen Menaxhment dhe financa 

147 Hajrim Osman Qengaj 05/20/1968 Pllajnik menaxher Komuna e Prizrenit Menaxhimi i emergjencave 

148 Ragip Xhemajl Bunjaku 07/25/1964 Sallabajë Epror I lart ne PK Juridik-Penal 

149 Iliria Resmi Hoxha 08/26/1984 Prishtinë Avokate Juridik-Penal 

150 Petrit Metë Nimani 12/19/1983 Gjakovë Kolegji Biznesi -Profesor Juridik-Penal 

151
Muhamet Shyqyri 

Selmani
01/01/1976 Prishtinë Biznismen Menaxhment dhe financa 



152 Ylber Sejdi Çitaku 04/28/1965 Bajçinë
Drejtor I Stacionit te autobusave 

Prishtine
Menaxhment dhe financa 

153 Arber Vehbi Imeri 01/23/1996 Prishtinë Biznismen Menaxhment dhe financa 

154 Faruk Sezo Beciri 11/16/1979 Gornje Selo Epror I lart I Policis (PK) Menaxhment dhe financa 

155 Amir Haki Demolli 06/01/1975 Krilevë Menaxher ne AP Menaxhment dhe financa 

156
Melihate Mahmet 

Selimi
05/01/1974 Skenderaj

Policia e Kosovës-Njesia per 

intelegjenc analiz dhe kercenim
Juridik-Penal 

157 Lumnije Jakup Islami 03/20/1970 Prishtinë Presidenca e Kosoves Juridik-Penal 

158 Valbona Cen Byberi 04/14/1986 Bajram Curr
Spitali Amerikan-Udheheqse e 

Administrates
Juridik-Penal 

159 Arianit Isa Duraku 08/21/1978 Prizren Ipko-Drejtor menaxhues Menaxhment dhe financa 

160 Jashar Muhamet Goga 03/22/1975 Pejë
Drejtor menaxhues ne Dogana e 

Kosoves
Menaxhment dhe financa 

161 Tush Jak Markaj 05/22/1971 Gjakovë
Policia e Kosovës-Zv Komandant 

Gjakovë
Juridik-Penal 

162 Isa Tafil Krasniqi 11/01/1974 Damanek Policia e Kosovës-Epror I Lart Menaxhimi i emergjencave

163
Zejnullah Hajrush 

Fetahu
03/27/1985 Dobratin CMD-Drejtor Menaxhues Menaxhment dhe financa 

164
Hysnije Ibush Metushi 

Shehu
04/28/1985 Prishtinë Biznismene Menaxhimi i emergjencave 


